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اسرائیل در آستانه نقطه بدون بازگشت 

تظاهرات در اراضی اشغالی همچنان ادامه دارد.
بــرای دهمین شنبه متوالی ۲۰۰ هــزار نفر در 
تل آویو علیه نتانیاهو تظاهرات کردند.با این حال، 
این فقط تظاهرات مردم نبود که نتانیاهو و اعضای 
کابینه وی را عصبانی کرد. پنج شنبه شب پنج نفر 
از شهرک نشینان بر اثــر تیراندازی در خیابان 
»دیزنگوف« تل آویو زخمی شدند که یکی از آن ها 
کشته شد.مجری عملیات تیراندازی یک جوان ۲3 
ساله فلسطینی به نام »معتز الخواجا« فرزند شیخ 
صلاح الخواجا از رهبران جنبش مقاومت اسلامی 
حماس بود که به شهادت رسید.بر همین اساس، 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی در 
واکنش به اتفاقات اخیر گفت: »آن چه در حال 
وقوع است یک فاجعه واقعی است و سرزمین ما در 
برابر چشمان من در حال فروپاشی است. شرایط 
به سوی نقطه ای بــدون بازگشت پیش مــی رود، 
اصلاحات قضایی پیشنهادی دولــت باید کنار 
گذاشته شود و با چارچوب مورد توافق جایگزین 
شود.« با این حال، گوش شنوایی در کابینه نتانیاهو 
وجود ندارد که خطر فروپاشی را درک کند.علاوه 
بر این، دست کم گرفتن مقاومت فلسطین نیز برای 
صهیونیست ها هزینه زا شده است، آن هم هزینه 
سنگین. عملیات شهادت طلبانه فلسطینی ها در 
درون اراضی اشغالی و از جمله در تل آویو انجام 
می شود.این عملیات صرفاً اقدامی در واکنش 
به جنایت های رو به افزایش صهیونیست ها علیه 
جلسه  در  کــه  پیش  ــاه  م دو  فلسطینی هاست. 
رای اعتماد به کابینه نتانیاهو، مقامات سابق 
صهیونیستی قدرت گیری راست های افراطی  
را تهدیدی برای موجودیت این رژیم اعلام کردند   
کمتر کسی تصور می کرد که در مدت کوتاهی 
سرزمین های اشغالی به چنین سرنوشتی دچار 
شوند که برای ادامه حیات خود ابراز نگرانی کنند. 
مقامات صهیونیستی 75 سال ادعا می کردند که 
روز به روز انسجام و اتحاد صهیونیست ها قوی تر 
می شود و حتی برای برگزاری جشن 1۰۰ سالگی 
طرح و برنامه می ریختند اما اکنون به صراحت به 

فروپاشی از درون اذعان می کنند.
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چهره روز

با رسانه ها 

خبر متفاوت 

عربستان بدون اعتنا به اعتراضات متشرعین 
سعودی در حدفاصل ۹ تا 11 مــارس میزبان 
ــوت«)ورق بـــازی( ریــاض با  ــل ــب ــای »ال رقــابــت ه
مشارکت بیش از ۲۰۰۰ زن و مرد شرکت کننده 
بود.جایزه نفر نخست این رقابت ها ۸۰ هزار دلار 

)3۰۰.۰۰۰ ریال سعودی( بود.

تمیر پـــاردو رئــیــس سابق 
مـــوســـاد در مــصــاحــبــه ای 
هــشــدار داده اســرائــیــل با 
خطری فاجعه بار و بی سابقه 
ــت. پـــاردو گفته  مــواجــه اس
اســت: اسرائیل با توجه به 
انشقاق داخلی به وضعیت 
بسیار خطرناکی رسیده   که به دلیل برنامه راست 
گرایان برای تضعیف سیستم قضایی و بازگشت 
به دیکتاتوری ایجاد شده است. این مقام پیشین 
اسرائیلی ادامه داده است: من 7۰ ساله هستم. 
هرگز تصور نمی کردم که به این نقطه خواهیم 
رسید. این خطرناک ترین تهدید وجودی تاکنون 
است. در حالی که دولت ما تصمیم به خودنابودی 
گرفته است نیازی به بمب اتمی برای نابود شدن 

نیست.
اوریل هاینز رئیس سازمان    

اطــلاعــات و امــنــیــت ملی 
استماع  جلسه  در  آمریکا  
ــور گفت  ــش ــن ک ــای ایـ ــن س
باور ندارد که ارتش روسیه 
ــال جــاری  مــی تــوانــد در س
میلادی، آن چه را که در اوکراین از دست داده است 
بازیابی و دستاوردهای سرزمینی کسب کند. این 
مقام آمریکایی ارزیابی  دربــاره این که آیا اوکراین 
می تواند مناطق از دست رفته خود را در بهار آینده باز 
پس بگیرد یا خیر؟ ارائه نداد. به گفته هاینز، اکنون 
جنگی طاقت فرسا و فرسایشی در جریان است که 
هیچ یک از طرف ها از برتری نظامی تعیین کننده ای 
برخوردار نیستند. به باور وی، پوتین ظاهراً به اهداف 

نظامی محدودتری متمرکز شده است.
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لهستان، همسایه غربی اوکراین،4 درصد تولید ناخالصی اش را صرف گسترش ارتش برای مقابله 
با روسیه می کند 

بزرگ ترین نیروی زمینی اروپا 
خادم- شعله های آتش جنگ در اوکراین، لهستان 
همسایه غربی این کشور را بر آن داشته تا به تقویت 
نیروهای دفاعی خــود بــپــردازد. بر همین اساس 
دولت ورشو، در سال جاری میلادی 4 درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود را صرف توسعه و به روز رسانی 
ارتش خود می کند که دو برابر نرخ الزامی تعیین 
شده از سوی ائتلاف نظامی ناتو است. این بودجه 
لهستان را به کشوری بدل می کند که به ازای سرانه 
خود، بیشترین هزینه را در ائتلاف ناتو صرف بودجه 
نظامی کــرده اســت. عــلاوه بر اوکراین جنگ زده، 
لهستان در سرزمین های شمالی خود نیز مرزی 
به طول ۲1۰ کیلومتر با منطقه کالینینگراد دارد. 
منطقه کالینینگراد که حدود یک میلیون نفر جمعیت 
دارد، سرزمین فرامرزی روسیه است. منطقه ای که 
پس از جنگ جهانی دوم به عنوان بخشی از خاک 
اتحاد جماهیر شوروی درآمد و ناوگان نیروی دریایی 
ارتش روسیه در دریای بالتیک در آن جا مستقر است. 
این منطقه به دلیل این که از نظر جغرافیایی از دیگر 
مناطق روسیه جدا افتاده و بین لهستان و لیتوانی 
محصور شده است از زمان آغاز تهاجم نظامی روسیه به 
اوکراین بارها خبرساز شده و ورشو در پی ساخت  موانع 
در این مرز مشترک است. هم جنگ اوکراین و هم 
این همسایگی پرچالش، لهستان را به فکر گسترش 
ارتش انداخته است. به گزارش دیلی تلگراف، برخی 
از معاملات لهستان برای دریافت تجهیزات نظامی 
جدید، به زمان قبل از جنگ اوکراین بازمی گردد. 
هنگامی که این کشور شروع به نوسازی نیروهای 
مسلح خود و انبوه تجهیزات متعلق به دوران شوروی 
در ارتش اش کرد ، حمله روسیه به اوکراین این فرایند 
را در لهستان تسریع کرد و این کشور به سراغ انعقاد 
قراردادهای جدید بیشتر رفت. ماریوش بلاشاک، 
وزیر دفاع لهستان در مصاحبه ای به پایگاه اینترنتی 
۲4 گفت: »حمله فدراسیون روسیه که  دیفنس 

اوکراین را هدف قرار داد و ماهیت غیرقابل پیش بینی 
پوتین به این معنی است که ما نیاز به تسریع روند 
نوسازی تجهیزات حتی بیشتر از قبل داریم.« وی در 
این مصاحبه گفت: »افزایش سطح امنیت در سریع 
ترین زمان ممکن برای لهستان از اهمیت اساسی 
بــرخــوردار اســت. ما فقط با ایجاد یک ارتــش قوی 
می توانیم این کار را انجام دهیم. ارتشی آن قدر قوی 
که هر متجاوز احتمالی را از تصمیم به اجرای حمله 
باز دارد.« لهستان با هدف   طرح نوسازی تسلیحاتش، 
سفارش دریافت 1۰۰۰ دستگاه تانک جنگی اصلی 
K۲ از کره جنوبی و ۲5۰ دستگاه تانک جدید آبرامز 
مدل M1A2 SEPv3 از آمریکا را داده است. لهستان 
پس از دریافت این سفارش ها، مالک بزرگ ترین 
یگان تانکی اروپا شده و از ناوگان انگلیس که ۲۲7 
تانک دارد فراتر خواهد رفت. از سوی دیگر نیروی 
 ،K۹s توپخانه ای آن هم قرار است ۶۰۰ دستگاه توپ
هجده راکت انداز هیمارس با ۹۰۰۰ راکت مخصوص 
و ۲۸۸ دستگاه سامانه K239 Chunmoo از کره 
جنوبی دریافت کند. لهستان برنامه ریزی کرده تا 
بیش از 1۰۰۰ دستگاه خودروی رزمی پیاده نظام 
AH- و ۹۶ دستگاه بالگرد آپاچی Borsuk لهستانی

64E آمریکایی را به همراه 4۸ جنگنده FA-50 که 
به کره جنوبی سفارش داده نیز دریافت کند. مارک 
آدامــیــاک، رئیس واحــد توپخانه ای یازدهم ارتش 
لهستان که یگان تحت امرش در فاصله کمی از مرز 
با روسیه قرار دارد، بیان کرد: »ما داریم تجهیزاتمان 
را خیلی سریع تغییر می دهیم. این یک تحول نیست 
بلکه یک انقلاب است.« در کنار همه این برنامه ها، 
لهستان همچنین به دنبال دو برابر کــردن تعداد 
نیروهای ارتش خود و رساندنش به 3۰۰ هزار نیرو 
است. در صورت تحقق این هدف، لهستان به بزرگ 
ترین قدرت نظامی اروپا از جنبه نیروی جنگی در غرب 

اوکراین تبدیل می شود.

رهبر گروه طالبان به اعضای نهادهای تحت کنترل خود دستور داد که برای 
پیشبرد جنگ در خارج از کشور آماده شوند

آن سوی دستور هبت ا... ! 
مــلاهــبــت ا... آخــونــد زاده رهبر گــروه 
طالبان به اعضای نهادهای تحت کنترل 
خود دستور داد که برای پیشبرد جنگ در 
خارج از کشور آماده  شوند.این موضوع 
در گــزارش نشست هبت ا... با روسای 
کنترل  تحت  نهادهای  انسانی  منابع 
طالبان مطرح شده است. نسخه ای از 
این گزارش که به روزنامه ۸صبح رسیده 
است، نشان می دهد که هبت ا... اعضای 
طالبان را برای گسترش جنگ فرامرزی 
تشویق می کند.به گفته او، جنگ جویان 
طالبان باید زره هایشان را بر تن کنند 
و برای حاکم  کردن شریعت در سراسر 
جهان آماده شوند.او تاکید کرد که روزی 
اعضای طالبان را به دیگر نقاط جهان 
اعزام خواهد کرد.بر اساس این اسناد، 
دفتر رهبر طالبان با ارســال نامه ای به 
ــای منابع انسانی وزارتخانه ها و  روس
کنترل  تحت  اداری  مستقل  نهادهای 
این گروه، خواستار تشکیل یک نشست 
در قندهار شده است. هبت ا... در بخشی 
از سخنان خود گفته، »اینک که به شهرها 
آمده اید، مردم شهرها را هم به دین ا... 
متعال فرا بخوانید و آنــان را تا جایی با 
دین آشنا کنید که در تمام افغانستان 
حتی یک فرد هم مخالف باقی نماند؛ 
بلکه همه باید طوری مسلمان واقعی و 
ــدر حمایت  مخلص شوند و شما را آن ق
کنند تا بتوانید نظام اسلامی را در تمام 
جهان حاکم سازید.رهبر گروه طالبان 
در ادامه افزوده است هر زمانی که همه 
مردم افغانستان آماده جانفشانی برای 
ــورت هر کجا که  دیــن شدند، در آن  ص

امر اعــزام را برایتان صــادر کــردم، شما 
باید آن جا بروید.او ادامه داد : اگر واقعاً 
خواهان حاکمیت دین و شریعت هستید، 
پس  برای قربانی شدن آماده شوید و زره 
را بپوشید.« بر اساس این اسناد، در این 
نشست 3۲ تن از روسای منابع انسانی 
نهادهای تحت کنترل طالبان سه روز 
پیش از جلسه به گونه رسمی و شخصی 
به قندهار فراخوانده شدند. همزمان 
ندا محمد ندیم، وزیر تحصیلات عالی 
طالبان هشدار داده است هرکسی که 
نظام طالبان را به هر صورتی »تخریب« 
کند، »واجب القتل« است. بی بی سی 
نوشت: اظهارات این مقام طالبان پس 
از آن انجام می شود که داعش مسئولیت 
محمد  کشتن  به  منجر  انتحاری  حمله 
داود مزمل والی طالبان در بلخ را برعهده 
گرفت.در این بین ،حسینی کارشناس 
مسائل افغانستان گفت:با اتکا به اهداف 
اعلامی گروه طالبان در چند سال اخیر 
و با تکیه بر دیدگاه  کارشناسان، طالبان 
اهداف درون افغانستانی داشته اند. یکی 
از نقدهای جدی هم که داعش به عنوان 
رقیب طالبان به این گروه وارد می کند، 
نداشتن اهداف فرا افغانستانی است. 
این ادعای روزنامه هشت صبح، اولین 
بــار اســت که مطرح می شــود و سندی 
هم تاکنون بــرای آن ارائــه نشده است. 
شاید رهبر طالبان از این طریق به دنبال 
سرپوش گذاشتن بر اختلافات داخلی  
و حتی حذف رقیب داخلی خود یعنی 
گروه حقانی که به تازگی مواضعی علیه 

رهبر طالبان داشته اند، است.
مایک پنس ، معاون سابق 
رئیس جمهور آمریکا در 
علیه  انتقادها  تندترین 
دونــالــد تــرامــپ،رئــیــس 
جمهور سابق این کشور 
در نشست سالانه باشگاه 

گریدیرون، یکی از انجمن های روزنامه نگاران 
در آمریکا گفت: در نهایت تــاریــخ، ترامپ را 
مسبب و مسئول یورش هواداران سفید پوست 
ژانویه   ۶ در  آمریکا  کنگره  به  اش  آمریکایی 

۲۰۲1 خواهد شناخت.

المانیتور - آمریکا و عربستان در نظر دارند 
اولین رزمایش آزمایشی ضدپهپادی خود را در 
هفته پایانی مارس )نیمه اول فروردین( برگزار 
کنند. ایــن رزمایش که »شن های ســرخ« نام 
گرفته شامل سیستم های دفاع هوایی دو کشور 
و بدون حضور دیگر متحدان منطقه ای آمریکا 
خواهد بود. مقامات آمریکایی گفته اند دیگر 
متحدان منطقه ای، در رویدادهای رزمایش در 
ماه های آینده شرکت خواهند کرد که انتظار 
است آن رویدادها هم در عربستان برگزار شود. 
رزمایش های  سلسله  است  نوشته  المانیتور 
دفاعی، مهم ترین قدم در تلاش های پنتاگون 
برای سازگاری با پیشرفت های سریع ایران در 
جنگ پهپادی در سال های اخیر است. لوید 
آستین وزیر دفاع آمریکا هفته گذشته به منطقه 
سفر کــرد تا کشورهای عربی را بــرای تبادل 
اطلاعات و همکاری در زمینه شبکه دفاع هوایی 

منطقه ای متقاعد کند.

یوسف ضیاء اوزجان رئیس سابق موسسه آموزش 
عالی  ترکیه گفت که »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهور ترکیه نمی تواند در انتخابات ریاست 
جمهوری شرکت کند چون مدرک دانشگاهی 
ندارد.اوزجان در توئیتر این ادعا را که  از سال ها 
پیش مطرح بوده است و جنجال به پا کرد، مطرح 
کرد و گفت: »رجب طیب اردوغان نمی تواند در 
انتخابات برای دومین بار شرکت کند زیرا اولا این 
کار او غیرقانونی است و ثانیا او مدرک دانشگاهی 
نــدارد.« اوزجــان در ادامه گفت که اگر اردوغان 
تلاش کند برای مشارکت در انتخابات قانون را دور 
بزند بزرگ ترین رسوایی انتخاباتی در تاریخ رخ می 
دهد.اوزجان تأکید کرد که وی نتوانسته است در 
جست وجوهایش برای یافتن مدرک دانشگاهی 

اردوغان به نتیجه ای برسد./ جماران

نشنال رِویو در پرونده ای 
به دوران بد ایــن روزهــا 
برای اتحادیه ها مخصوصا 
اتحادیه های کارگری در 
جهان پرداخته است. این 
نامه در پرونده  دوهفته 
خــود با عنوان »از بازی 

خارج شده« که اصطلاح انگلیسی آن نزدیک به 
کلمه اعتصاب نیز هست، می نویسد با هر سالی که 
می گذرد اتحادیه های کارگری ضعیف تر و ضعیف 
تر می شوند. مشکلاتی مانند عضوگیری اجباری، 
ناتوانی در فراهم آوردن انعطاف پذیری شغلی 
برای کارگران و افزایش مداوم مالیات، از ضربات 

مهمی است که به این اتحادیه ها وارد شده است.

گروه بین الملل-درحالی که دولت آمریکا در 
سال های اخیر به کاهش حضور و بار تعهدات 
نظامی خود در منطقه خلیج فارس و غرب آسیا 
گرایش پیدا کرده و با خروج از افغانستان به بیست 
سال دست و پا زدن در باتلاق  این جنگ پایان داد 
اما در موضعی کاملًا متفاوت با این استراتژی، در 
قسمتی دیگر از منطقه سیاست دیگری در حال 
رقم خوردن است. عراق به عنوان یکی از مناطق 
حضور پرتعداد پایگاه های نظامی آمریکا در غرب 
آسیا در دو دهه گذشته همچنان اهمیت خود را 
حفظ کرده است و عملکرد واشنگتن بر تداوم 
حضور پررنگ و طولانی مدت نظامی در این 
کشور تأکید دارد. در تأیید مجدد این موضوع، لوید 
آستین به تازگی راهی بغداد شده بود، سفری که 
به گفته رسانه ها عمدتاً با هدف بررسی موضوعات 
مرتبط با همکاری های نظامی بغداد- واشنگتن 
و به ویژه حضور نظامی آمریکا در عراق انجام شده 

است. بر اساس بیانیه پنتاگون، آستین در دیدار 
با نخست وزیر عراق بر پایبندی آمریکا به ارائه 
مشورت و کمک و افزایش توانمندی نیروهای 
امنیتی عراق به منظور تضمین شکست داعش 
تأکید کرد.حضور آمریکایی ها در خاک عراق در 
سال های اخیر به چالشی جدی بین دو کشور 
تبدیل شده است و عراقی ها خواستار خروج 
اشغالگران هستند اما واشنگتن در مقابل این 
درخواست ها مقاومت می کند. مقاومتی که 
البته از نظر بخش قدرتمندی از جریان های 
سیاسی عراق اقدامی تخاصم آمیز، بی ثبات ساز 
و اشغالگرانه تلقی شده و موجب حملات نظامی 
به تأسیسات و کاروان های آمریکایی در سال های 
اخیر شده است. اکنون نیز با برملا شدن اهداف 
سفر وزیر دفاع آمریکا و مذاکرات با مقامات عراقی 
در این موضوع جنجالی، گروه های مقاومت 
عراق که به چیزی کمتر از اخراج آمریکایی ها 

راضــی نیستند، به سفر آستین واکنش نشان 
امنیتی  مسئول  العسکری،  ابوعلی  ــد.  دادنـ
گردان های حــزب ا... عــراق اعــلام کرد:»ما به 
تفاهمات گروه های سیاسی با نیروهای اشغالگر 
پایبند نیستیم. دربــاره سفر وزیر جنگ آمریکا 
به عراق باید بگوییم، این سفر اهانت به شهدا، 
مردم و تاریخ عراق است و گردان های حزب ا... 
به تفاهمات میان گروه های سیاسی با نیروهای 
ــازه هیچ  اشغالگر تعهدی ندارند و منتظر اج
کس برای مقابله با این نیروها نخواهند ماند«.
جنبش عصائب اهل الحق هم با انتقاد تند از 
سفر اخیر آستین گفت: »خطاب به وزیر دفاع 
اشغالگر آمریکا! سفرت را محکوم می کنیم و 
خوشامد نمی گوییم، زیرا دستان شما به خون 
شهدای عراق و به ویژه فرماندهان شهید پیروزی 
»ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی« آغشته 
اســت«. کتائب سیدالشهدا نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد:»اشغالگر آمریکایی به عراق به عنوان 
بخشی از دایره همپیمانان که در آن با امنیت قدم 
برمی دارد، نگاه نکرده و این امنیت حاصل خون 
شهدای قهرمان مقاومت است. برای مقاومت 
عراق همین افتخار کافی است که وزیر اشغالگر 
به شکلی حقیرانه، هراسناک و نگران وارد عراق 
می شود. بنابراین، مقاومت به هیچ شکلی از 
فشار تن نخواهد داد؛ صبر خواهد کرد اما از هدف 
اصلی خود در اخراج اشغالگر از عراق و پایان دادن 
به همه اشکال اشغالگری، دست نخواهد کشید«.
ائتلاف الفتح در پارلمان هم اعلام کرد: »تلاش 
ها در سطوح مردمی و سیاسی برای پایان دادن 

به پرونده حضور نیروهای آمریکایی در خاک 
عراق ادامه دارد و هیچ اهمال و تردیدی درباره 
اخراج آمریکایی ها نخواهد شد. دیدگاه واحدی 
بین گــروه های مقاومت و نیروهای مردمی و 
سیاسی درباره اخراج همه نیروهای آمریکایی 
از خاک عــراق وجــود دارد و اگر چنین نشود، 
راه های دیگری بــرای اخــراج آمریکایی ها در 
دستورکار خواهد بود«.گروه های عراقی پس 
از ترور فرماندهان مقاومت در فرودگاه بغداد 
در ژانویه ۲۰۲۰، با جدیت خواستار اخراج 
بیرون راندن اشغالگران آمریکایی هستند و چند 
روز پس از ترور نیز پارلمان عراق طرح خروج 
نیروهای آمریکایی را تصویب کرد و از دولت 
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر وقت این کشور 
درخواست کرد تا هر چه سریع تر این طرح را 
اجرایی کند امــا با گذشت بیش از سه سال، 
دولتمردان بغداد اقدامی در این زمینه انجام 
ــد. مصطفی الکاظمی  که دو ســال و  ــداده ان ن
نیم در مسند نخست وزیری عراق بود به جای 
ــراج آمریکایی ها، در سفر به واشنگتن در  اخ
جــولای ۲۰۲1، طی توافقات دوجانبه جای 
پای نیروهای اشغالگر در خاک عراق را تثبیت 
کرد که خشم عراقی ها را برانگیخت. اکنون 
که السودانی با حمایت چارچوب هماهنگی 
شیعیان، به قدرت رسیده است، انتظار داشتند تا 
نخست وزیر جدید، پرونده خروج اشغالگران را به 
سرانجام برساند اما گویا السودانی هم تمایلی به 
بیرون کردن نیروهای آمریکایی ندارد و راه سلف 

خود را پیش می رود.

سرنوشت الکاظمی در انتظار السودانی؟
در آستانه بیستمین سالگرد حمله آمریکا به عراق، وزیر دفاع این کشور به 

بغداد رفته بود تا راهی برای تداوم حضور طولانی مدت نیروهای آمریکایی پیدا 
کند. اقدامی که خشم گروه های مقاومت را در پی داشت و هشدار دادند که به 

تعهدات السودانی و واشنگتن پایبند نیستند 
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